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  Protokół nr 3/2024 
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  

Powiatu i Przestrzegania Prawa,  
które odbyło się w czwartek 29 sierpnia 2024 r.  

w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie 
 

W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków ww. komisji.  
Nieobecny Radny Marek Sikorski. 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
W obradach uczestniczyły także: 

1. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik  
2. Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka 
3. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Izabela Ratajczak. 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 9.30. Powitała 
zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności stwierdziła 
wymagane quorum.  
Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez 
usunięcie z porządku obrad punktu 4 dotyczącego zaopiniowania uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia lokali użytkowych stanowiących 
własność Powiatu Śremskiego wynajmowanych na rzecz niepublicznych podmiotów 
świadczących usługi z zakresu opieki zdrowotnej oraz ustalenia zasad ich sprzedaży. 
Spowodowane jest to tym, że szczegółowa analiza prawna wykazała iż ze względu na 
zmianę obowiązującego stanu prawnego zachodzi konieczność zmiany przedmiotowej 
uchwały w szerszym zakresie. Dlatego nowy projekt uchwały zostanie przygotowany i 
przedstawiony na wrześniowej sesji Rady Powiatu w Śremie. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zdjęcie wymienionego punktu z 
porządku obrad. Komisja (10 głosów za) usunęła z porządku posiedzenia ww. punkt.  
 

Na salę sesyjną wszedł Radny Teodor Stępa. 
 
Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i 
przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2025 roku. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu 
śremskiego na 2024 rok. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

  
Ad 2. 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu 
z 2 posiedzenia komisji? 
 
Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 2/2024 
z dnia 27 czerwca 2024 r. został przyjęty (11 głosów za). 
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Ad 3.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 

dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2025 roku. 

 

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Izabela Ratajczak przedstawiła projekt 

uchwały. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 

2025 roku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad 4.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 
rok. 

Skarbnik Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
  
Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2024 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 
Ad 5.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 

dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 

powiatu śremskiego na 2024 rok. 

 

Skarbnik Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały. Dodała, że w załączniku nr 2 
zawiera ona zmiany analogiczne do tych, które zostały zaprezentowane podczas 
omawiania uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2024 rok. W ramach załącznika nr 2 w 
zakresie przedsięwzięć następuje zmiana w przedsięwzięciu pn. „Rozbudowa Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Śremie” poprzez zwiększenie nakładów na to zadanie w roku 2024 o 
kwotę 32.000 zł co powoduje, że łączne nakłady na to zadanie realizowane w latach 2023-
2024 wzrastają do kwoty 250.397,00 zł.   
 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
  
Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2024 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu.  
 
Ad 6.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek zapytała, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie 
porządku obrad? 
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Emil Majsner zapytał jaki był koszt całkowity dożynek powiatowo-gminno-parafialnych i w 
jakim stopniu Starostwo Powiatowe uczestniczyło w tym wydarzeniu. 
 
Starosta Piotr Ruta odpowiedział, że koszt ogólny wyniósł około 70.000,00 zł. Po stronie 
Starostwa był to koszt około 32.000,00 zł. Dodał, że powiat nie umawia się z burmistrzami 
na budżet tylko na wykonywane zadania. Każdego roku mamy dożynki z inną gminą, a 
przed imprezą omawiane są zadania, które chcemy wykonać i decydujemy kto za co płaci.  
 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek poinformowała, że najbliższe posiedzenia komisji 
odbędą się w dniu 19.09 natomiast sesja w dniu 20.09. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek 
zamknęła obrady Komisji o godz. 950.  
  
Protokołowała  
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak  
 
 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gospodarczego Powiatu 

i Przestrzegania Prawa 
 

Ewa Lisek 


